se, ac nefaria religionum superstitione contamina-
runt: ut nec bobes, Crocodilos suasque
Aspides Aegyptij, nec Lupos Delphi, nec
Ciconias Thesali, Dracones Virgines Al-
banae, Leones Ambraciotes populi, honesta
(ut credebant ipsi) de illorum mente atque
numine opinione quadam sanctissime pro
Deo colere formidauerint. Multas alias ge-
tes longe lateque dispersas ommitto (quonia
mihi est necessario properandum) quae obsce-
nissima quoque numina constituerunt, &
magna nunc strage animalium edita, nunc
hominum sparso sanguine quos gratiores vi-
ctimas esse credebant, illorum quotidie tem-
pla & altaria funestabant. Has igitur ine-
ptias omnes (ut eò se referat vnde deflexit
oratio) has tam nefarias superstitiones quae
diutissime humanam imbecillitatem oppres-
sam tenuerunt si diligenter excutiamus, non
aliunde profecto quam ex ipsa Dei omnipo-
tentis

tentis ignorantione principiū habuisse vide-
bimus, nec dubium quin eadem etiā nostris
nūc esset mentibus offussa caligo, nisi diui-
na hæc sapientia quasi facem quandam præ-
tulisset, atq; nos in eodem errore tenebrisq;
iacentes tanquam ad lucem aspiciendam
euocasset. Quod cum ita sit quæ res homi-
nibus aut magis conueniens, aut magis
necessaria christiana Reipub. fingi potest:
quàm hæc domina rerum diuinarū sapien-
tia, cuius præceptis horridi & inculti homi-
nes splendescunt, ignari ac rudes ad veram
pietatem informantur, à nostrorum religio-
ne sacrorum, à nostra fide, diuinisq; placitis
abhorrentes: mentem mutare, honorificam
christiani personam suscipere, & ad verissi-
mum Dei cultum sanctimoniamque demi-
grare sua illa deposita impietate coguntur.
Itaque tametsi cæteræ artes ac disciplina o-
mnes vtilis in Rep. & necessaria sunt, in-
ter quas

C

ter quas

terquas præpotens & gloriosa Philosophia
quæ tota in obscuris ac difficillimis naturæ
quæstionibus explicandis versatur, sciëntia
iuris civilis, quæ lites componit, cōtentiones
dirimit, vnumquemque in suo vitio plectit,
& nè singulas in suo genere (quod infini-
tum esset) scientias percurramus, Medici-
na ipsa, quæ febres morbosque depellit, æ-
gram confirmat valetudinem, mille deni-
que confecta doloribus & vulneribus cor-
pora ad salutem in columitatemque redu-
cit: tamen omnes in huius latent cælestis
Philosophiæ præsidio quæ nos ab his abstra-
hit rebus atque in cælum erigit, vt inuoluta
Dei mysteria mente ipsa & cogitatiōe scru-
temur, quæ animum semper in virtute conti-
net, nec fluentes hominum mores vllō metu
suppliciorum aut legum sæueritate, sed i-
psius maximi boni à quo profecti derivati-
que sumus obsequio & charitate deuin-
cit,